
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 130-CCCFSd PM/BM-2008 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0056/2007-CG, e escudada no que pontifica o Item 9 do Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, 

 
RESOLVE: 

 
1. TORNAR PÚBLICO o Resultado do Exame Psicológico do Concurso Público 

para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, consoante Ofício nº 005/2009, firmado por 
Marcelo Santiago Falconi de Carvalho, Psicólogo, CRP 056-13, Coordenador do referido exame, da 
candidata abaixo relacionada, a qual realizou o referido exame em cumprimento à determinação 
judicial constante nos autos do processo abaixo discriminado, oriunda da 1ª Vara da Fazenda 
Pública da Capital, conforme fez público o Ato nº 121-CCCFSd PM/BM-2008: 

ITEM NOME COMPLETO Opção POS. 
EI Nº PROCESSO RESULTADO 

01 AMANDA ELIZABETH PEREIRA DO NASCIMENTO 4º BPM-Fem 11 200.2008.044673-1/001 INDICADA 

 
2. Em consequência, CONVOCAR a candidata supramencionada para realizar, no dia 

23/03/2009, a pré-matrícula no CFSd PM/BM-2008, bem como para iniciar o curso na sua 
respectiva Sede, devendo, para isso, comparecer munida da documentação arrolada no Subitem 14.1 
do Edital do Concurso. 

 
3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 
 
 

João Pessoa, PB, 20 de março de 2009. 
 
 
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

	COMISSÃO COORDENADORA
	ATO Nº 130-CCCFSd PM/BM-2008


